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'rrcfi il,i ii& e Pri zrciri'i
i'ryeic'ri i Korncnds
irir. 0lr'05-i8829
*4e 3 ii.2}14

Kryetari i Komunis, n€ mbledhjen e mbajtul me 3.6.2014 me dreit*rite kotnlinalle,' ': '

r,hrJ]'rtoi prop':zimin e Drejtc'rise s€ Urbanizmit dhe Plirnifik-irnit Hap€sinor, pFr trejirnin e -

shpaliies s€ tenderit p$r furnizisr rne n.aterial. s}mertaues (p4;ir,ie), dhe mori k$t€

, 
K ON KLTJZIO}]

h4iratohq,'r proporirni i l)lejtr-iise s€ Ur:hariizrnit Che I'iarrifikimit Hapesirrcr, i dates

26"5.2A14, p€r lcjiurin e furnizimit nre niatcriai sirponzues (pajisje) pef-ireyojqle lkesaj Drejt,xie,

k3shtuqepdr.ketf;qe1iimi*johetshpai:|eeteneir'i,itpiirir'rn;zi:11l*'i1,.]:

i " Nje a4:arat piir fotoko,tlje A l',
2. 1L5r;':knera,
3" Fese l"apitogiafa i)"3,
4. Fese rapitogi'afa 0"5,

i). T"ie fotoapaiate <iigjitale,
6. P*,rs ltompjuter i'iie konfiguracionet pEr programet CAI',
7. l're metra dig;itaic. cihe dhjete rnetra te thieshta,

L Dl'mbedhjetit USB-16 GB,
9. Dy rligtafcna,

' Per zbatindn e kdtij konkiuzioni do te kujdesen: Sektr:ri i Frcdctrrisrit, Drqttxra

Llrtranizr:ii dha Planifikirnit F{ap€sinor dhe Drejtcria e Ekonomis€ rJ.}e e'Fina{1ceve.

Ir,t,r, ketd lionkluzion t,5 r:.ioftohen: Sektoii i Prakurirnii, i-.rreitoria e' Urbanizrnit tihe

?tra.nifil:irnrt li;ipisinor,l-)rej.toria e Ekonomisrl dhe e F'inancave, si clhe Aikir.-i. , =

K.v.li,iqki':-zicn hyn ne tuqi qe nga ctita e



T|EP{JB L]{K-*r E KOS OV []S
Kornuira e iJrizrer:it
Kryetari i Komrmr,i:i
lrr. rJl

tulii 3.5.2014

N0 bazd t0 nenit i3 dhe 58 te Ligiit pdr Vetecr,evensien Lokale, nenit 51 r+,Sletutit te
Komunes se Prizranii, pas propozimit t€ Dreitorise se Urbanizrnit clhe Plani{ikirnit.F{apesinor p€t
firrnintin e koinitiotilt per vleresimin e ddmeve td shkakttara n-t'l shtepnne e farrriljr:; (iayogi,
lrr.vetari i Kor.runds, me 3 qershcr 2C14." mclri ket€ ,.::

AKTVENDIIv{

I' Fonnotret d-h,e err0lo.heJ. !{-arnisicni profrsional per vler€sinain e ci€meve tE sri^aktr}a,;
nc shtepin€ e famiijes Qavclii. ./rrrrjtar€ te ketij komisioni, emerohen:

a. Refki Musbegu. nga DUPH,
b" Naser Temaj, nga DES, dhe :

c. Hnver Rytyqi, nga DI. - . -. '.

ii. Dctyrai e Konrisioiri nga pika I e ketij Aktvenilim.i jan€: te b€jc njd,vler€sini ieal clhe
profesiural lidhui: me giendjen fizike te objektit-shtepise se fbmiljes Qavolli =e cila gir:nrlet.ne
n:ugen "Vatrat Sirqipiare'l n€ ng. Kadastrore 33813, e cila shtepi-objekl trr.retendoiicl se Sshlil
derntuar nga fqinji i tij. Pas kOtij vler€simi, komisioni, dulrettejape nj6 raportme.shl,:rim ine
rekcin:an,iime lidilri: me objektin n€ fiald. Kcxrisioni rrurnd t€ rnan'e *dlre vepdnie te tjera
kont'cryl:. ligjrt lidhur rne ketd rast.

ffl-. ti.iishiil*j .ftuidike: Kunddr ketij Aktvendlmi, pala e pak#naqur k*1c''drejtd.ari;e:sc
Kcmisionit p$t Ankesa, n€ afat prej j0 ditgsh nga dita e pranimit te kedj-Aktvendir*i.- , -

PEr zhatirnin e k0tl,j Aktvenclimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmituihe-tllanifikirnit
tr'iapesiuc,i, ii dhe tE emeluarlt.

h'ie l;dt* Ai'lir;endi,n ti! nlo*chen i;rejtoria e Llihania:rit ci.he Planifikini-it Hap6sino;:, te
e.nerlrarit cihe Ari;l'i



REPIJBI-IKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunijs
Nr. 01/06-58829
Me3.6.2014

Me kdt€ konkluzion {e njoftohen: Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe.Arkivi.

Ky konklwion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.

Kryetari i Komun€s, n€ rnbledhjen e mbajtur mit 3.6.2014 me drejtorire komunale, -' .'

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Administrates, p0r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r blerjen e -

prograrnit (softuerit) p€r aplikim p€r cer"tifikata nga distanca, dhe mori kdte=-' -

KON KLIJZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Ad.ministrates, i dat€s 26.5.2A14. p€r lejimia e :'
b1erjessdprograrrit(softuerit)peraplikimp€rcertifikatangadistancap€rmes.ueb.faqesse-
Kornunds,k€shtuqtipdrk€teqellim1ejohetshpalljaetenderitp€rkat€s..:i::

P€r zbatiinin e kdtij konkluzioni do tii kujdesen: Sektori i Prekurimiil.Drejtoria e

Admini,stratds dhe Drejtoria e Ekonorni'se dhe e Financave.

Drejtoria e Admiaistratflq'
-:.,- =--- 

- -: ,- ---'



REPIJBLIKA E KOSOVI1S
Kornuna e Prizrenit
I{ry-etari i K.omun€s
Nr.01/06-58829
Me 3.6.2{il4

Kr-vetari i Komun€s, n€ mbledirjen e rnbajtur, rne 3.6.2014, me:&ejtorit€ komunalg
shqrrtoi propozimin e Drejtorisd sE Shdndet€sis€, p0r lejinrin e'shpallies. sB tenderit p€r

dezinfektimin, dezinsekiimin dhe deratizimin e te giitha objekteve slr€ndet€stxe; eJh.e'mori k€td

KON KLUZION

' --

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh$n,Jet€sise, i dat0s 27"5.2A14,88r lejimin e

<iezinf'ektimit, ,lezinsektimit dhe deratizimit t€ tii giitha obiekteve sli€ndetesore i,e Komun€s s€

Frizrenit, k€shtu q€, p€r k€t€ q€llim lejohet shpailja e tencterit.

Prokurirnit;:::Drejtoria e

L,Ie ketd konl:luzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurirnit, Drejtcda e Streadetesis6;:1)reitoria

e Ekonomis€ dhe Finanoave. si dhe Arkivi.

Ky kcnkluzion hyn nE fuqi qd nga dita e miratirnit. ''i g -_ .,=:; jl ; :_::-

Pdr zbatirnin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i
Shoncietesis0 clhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

i{K,ornunds



R.EPTJBI,IKA E KCSOVEI]
Kornuna e Prizrenit
Kryeiari i Komuntis
Nr. 01i06-58829
};Ie3.6.2414.

Kryetari i Komun€s. n€ mbledhjen e mbajtur, mti 3.6.2014, me drejtorit€ komunale,-

shqy*rtoi propozimin e Drejtcrris€ se Shendet€sisd, pEr lejimin e shpalljes s€ lenderit'p€r,mbush'en
dhe servisirnin e apalateve kund€r zjartit, dhe mori k€te

K CrN i{LUZtrO}rt-:-- .,-

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€ndetesisd, i dates 27.5.2A14, per leiirnin e

rnbushjes dhe serv-isimit t€ aparateve kunel€r zjarrit td cilat glenclerr n€ objektet sh€ndetesore t€

Komun€s sd Prizrenit, keshtu q€, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit;

Fer zbatimin e ketij konkiuzioni do td kujdesen: Sektori i
Sh€ndet€sis0 clhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave. -

Dre.jtona e

r\{e ket€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e'Sh€ndet$sise,.Drejtori'rr

e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi. ...- '

Ky konkluzion hyn n0 tuqi qe nga dita e rniratimit.

Prdkurimif,
:



REPUBLIKP" E K;]SOVES
.'omuna e Prizrenil
I/-rletari i Komunes
FIr.01/06-58829
Me:1.6.20i4

Kryetari i Komun€s, n€ mbledlgen e mbajtur, rnl'3.6.2A14, rne drejtoritti komunale;
shqyrtoi propo;:irnin e Drejtoris€ s0 Brriqesise dhe Zhviiiirnit Rural, per iejimin e.shpalljes s€

tenilerit p€r clhdnien n€ rnenaxhirn te vendgjuetive td p€rbashkflta n# Fr:izr+n, dhe mori k€te

KCN KLI]ZION

Idiratohet propozimi i Dre.itorisd s€ Bujqdsis€ dhe ZhvillimitRrual, i"dai0s l9:5.2014,p9r
iejimin e dhenies ird menaxhirn td vendgjuetive te perbas.l'ilcdta ne Prizren, k€shtu qe, pdr kStC

q.eliirn ie.johei shpall.ja e tenderit pdr dh0nien ne menaxhim t0 kdtyre vendgiuetive:

1. l/endgiuatia "I{ra.fi;hi" nS sip" 14.518.25 ha,
2. Vencigjuetia "Shan'i I" n€ sip. 10.702.10 ha,

-3. Vendgiuetia "Sharri II" n€ sip. 12.730.45 ha,
4. Vendgjuetia "Koritniku" n€ sip" 11.832.30 ha,

5" Vcnilgiuetia ooPashtiku" n€ sip. 13.684.60 ha.

i)0r zbaiirnin e kdtii konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokwirnil, Dr'{toria.-e
Bujqesis€ drre Zhvillimit Rural rlhe Drejtoria r Ekonomis€ dhe Finaneave., '-,,.r., ' :' ' - 

"':' ''

Me l':et€ kcnkluzion td hjoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria ,e'Bujqdsis$ tihe
Zhviliilnit l{riral, L)rejtoria e Ekonomisd dhe F-irralir:ave; si dhe Arkivi. : r : ..:

K;r konJcluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e rniratimit"

a=
:

iii



FSFIjEI.IKA E KOSOVIJS
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Konrunos
Nr. 0lr'f)6-58829
&{s 3"5.2014

- Kry-etari i Komr;n0s, n€ mbledhien e mbajtur, me 3.6.2A74, rne drejteriG komur'p,le,

shqyrroi propozimin e Drejtoris€ sd Bujci€sis€ dhe Zhvillimit Rural, pdr lejirnin e shpalljes se

tenderit p€r rrallirnin (prerjen) parakoruerciale nd p$et e zones sd Pashtrikut iitrre Koretnikut, dhe
mori kete

--\
KON KLUZIOi{

Ivliratohet prtipozimi i Drejtoris€ sd Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, i dat€s 18"5,2014, p€r

lejirnin e nallimit (prerjes) parakcmerciale n€ pyjet e zones se Paslrtrikut dhe'Koretnik'at, k€slrtu
qd, pdr k€te q€llim lejohet shpallja. e tend*rit.

Iler zbatimin e ketij kcnkluzio;ri dn t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujqesise dhe Zhvillimit Rriral dhe Drejtoria e Ekonornise dhe Financave" .

lv{e k€td korrkh.rzion t€ njotlohen: Sektori i Prckurimit, Drejtori+'*-Bujq65ig€:-dhe. : .','

Zlrvillimit lturai, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi. - - -' -'- .. rr::

Ky konklrrzion hyn ne fuqi qe nga dita e miralimit.



ii.EPUR I.IKA E TiL\SOVES
Komuna e Frizrr:nit
Kryslarl i Komunes
Nr. 0l/06-58829
Me 3.5.2014

Kryetari i Kornun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mit 3.6.2014 me drejtorifil'komunale;
sliqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s0 Bu.lq€sise dhe Zhviliirrit Rural, p6r lejimin *shpalijes s€ -": '

tenderit pdr riparirnin e disa mrg€ve fushore, dhe mori kdte ' -

/-'-

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Bujqdsis0 dhe Zh.vitiimit lt'rral, i dates 22-52A14,p5r
iejinrin e riparirnit (rregullimit) te mrg€ve fushore n€ gjatesi prej lO km, n€ fshatral Zoiz,,

fufeCvec, Kobaj dhe Zhur, k€shtu qd per kdt€ qilllim leiohet shpallja-,e,tenderit'p€rkates.

Per zbatimin e ktitij konkluzioni do t0 kujdesen liektori i Prokurimit,'Erejtoritt e

Bujqesis0 dhe Zhviilirnit Rural dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Finaacave-.:

futre ketd knnkiuzion t€ njoftohen Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e Bujq€sis€ dhe

ZhviilimitRural,DrejtoriaeEkonomisodheFinancave,sidheArkivl...=: -., I- '

K3'konkluzion h,vn nd fuqi qe nga dita e miratirnit.



I?.EFUBLIKA E KOI'CVtsS
Kon:une e llrizrenit
Kry*tari i Koinupds
Nr. 0ii011^6217{,
I,{d _1.6.20jli.

i.Iit baz€ tff nenir i-l dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr VetEqeverisjen I:okaie dre tenenit
51 t€ Stailitit te Ko:mun6s s€ Prizrenit, pas prc,poziinitt€.Drejtoris6 s€ Kulturds. Riniid r{he

Sportit, per perkrai{r: financiare per 'Ieatrin Frofesionist t€ Prizrenit, krycdarl i-KomunFs nfd 3

oershor 2014. rniratoi kilt€:

VENDI\,f

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Kultur0s, Rinis€ dhe Sportit, i dat€s 26.5.2014' plr

ptjrkrahje financiare per T'eatrin Frofesionist te Prizrenit, me q€llim td nrbuliprrit t€ shpenzilneve

iidhur me realizimin e projekteve teatrore td parapara p€r vitin 2014( katdr projekte), k€slrtu'qd

pCIr kdt€ qetrlim, lejoliren mjete nd lart€si prej 7000 €"

Neni 2
Sfuunra e leiuar. e p€rshknra: si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigureihet rrga'buxheti i

Komunes .- pc,zicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh$rbimeve i.Dreitoris0 -s€ Kuitur€s;

Rinise rJhe Sportit

Neni 3
Per: zbatimin e ketij Vendimi do ti) kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ eihe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe F'inancave.

Neni 4

Me ketd Venrlim te njoftohen: Drejtoria e Kultures' Rjnisd dhe

Ekonomis€ rlhe Financave, Teatri Profesionist si dhe arkivl' ,. - l
Drejtcria e,,.-

Neni 5
K,v Vendim hyn nd fuqi cid nga dita e niiratirnit.

;. :

Spartit'dhe



REPUBLIKA E KOSOX/ES
F,omuta e Frizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr" 01i011-62i;78
Me 3.6.2014

Ne bez€ t€ neni.t 13 dhe nenit 58 pika b G l-igiii pdr V*t€qeverisjen Lckale dhe te nenit

51 te Statutit t€ l{omunds se Frizrenit, pas propozimit te Dreitoris€ s€ Kultures, Rinise dhe

Spcrtit, per pdrkratije financiare per KF "L,iria", kryetari i Korrr;tnds me 3 qershtlr 2AI4, miratoi

kete:

VFND]h4

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinise dhe Sportit, i datds

27.5.2014, pdr perkrahje financiare p€r KF ooLirid', me qdllim t€ mbulimit tii
shpenzimeve p€r nevojat e klrrbit, k€shtu q0 p€r kete qellim, lejohur mjete

tinanciare nd lart€si prej 1t290 €.

Shum,a e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te lc€tij Vendimi; do te sigu,rohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve t€ Komun€s s€ Prizrenit.

Per zbatimin e k0tij Vendimi do t€ tcrSdesen: Drejtoria e Kulturds; Rinis€ dhe

Sportit ,Jhe Drejtoria e Ekonomis€ dire Finaneave.

lle kete Vendirn. te rjoftohen: Drejtoria e l{.uitures, Rinis6 dhe Sporlit'dlre..

Drejtoria e Fkonclmisd dhe Financave, K-F "Liria", si dhe arkivi. '':-- " * .

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit

il.

m.

iv.

V.



PtEFiJELtrKA E I(OSOVES
i(omuna e Frizr:enit
'ifury'etari i Kcrnun€s
\ir, 01/Lrl i-62183
i\4e 3.6"2014

NE baz€ tii nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit pdr Vet€qeverisjen LoN;alr: dhe te nenit
'l1 te Statutit tS Kon:lunes sd Prizrenit, pas prrspazirnrt te Drejtorise s€ Punes rihe fi4ir€qenies
Scciale, per lejimin t:.frrdes ss numlave tE telefonave mobii tCI printitoreve te QPS-s$ ne rrethin e
telef,onise rnobile te Kornun€s, kryetari i Komun€s m€ 3 qershor ?014, miratoi kdt0:

VENDIb/i

N4iratohet propozimi i Drejtoris€ ,e PXilJn. trro.nies Sociale, per iejirnin e futjes s€

numrave td telefonave rnoiril te punEtor€ve tti QPS-se n€ rrethin e telefonisd mobile tS Komun€s
si.dhe p€r iejimin e mjeteve financiare per pages€ tS kittij ahorrimi; k€shtri* !l€, p# kete-q€ilim,
iejohen mjetet e n;*vojshrne financiare.

Neni 2
Shuma e lejuat, e XrErshkruar si nd nenin I $ kedj \rendimi, do t€ sigurohecngr btxlieti i

Idc,rnun€s --pozicicni i subvencioneve dhe rrrallrave e shiirbimeve t€ Komun€s-se.Priz.renit.

Neni 3
Pdr zbatimiir e k€ilj Vendimi do te kujdesen: Dr*jtoria e Punds dhe llulirdqeniw',Sceialq

7,yra e I'I'-sS dhe Drejtorta e Ekonomisd dhe e Financave.

- Neni 4
l"{e ket€ Vendirn t€ njollohen: Drejtoria e Punes dhe Mireqeniei.{-Saeiale,,:Drejforia e

Ekoricmisd dhe e Financai'e, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendin'hyn ne fuqi qd nga dita e rniratimit.



I{EPUBLIKA E KOST]VES
Konnura e Priz:r:nit
I(*yetari i ld.oniunes
Nr. 01/011-621'92
Me 3.6.2014

Nil bazd td nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dlee td nenit
51 t€ Statutit te Kornuaes sE Prizrenit, pac propozimit td Drejtorisd s€ Punes clhe Mireqenies
Si:ciale, per lejimin e mjeteve p€r mbe*rtetje financiare p€r Shoqat€n e Pensionisteve te
Kosovds,loyetari i Kq-irnun€s m€ 3 qershor 2014, miratoi k0t6: ,/---------

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozinii i Dlejtorise se Pun€s dhe Mir€qenies Social e, bazuarn€ kdrkes€g e
Shoqat€s s€ Pensionist€ve te Kosov€s - Cega n*i Prizren, pdr mbdshtet-je finarrciare p6r
organizimin dhe shenimin e 60 vjetorit t€ themelimit te kesaj Shoqate, k€shtu q.€, piir kiiti! qi:ltim
lejohen mjetet n0 shurnen 1t]00 €. ,:- ..

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga bu:xheti i;.

Komunes - po;:icioni i subvencioneve dhe imallrave e shdrbimeve te,Kryetarit t€-Ksmun€s.

Neni 3

Per zbaiimin e ktitij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Fun€s dhe Mir€qenies Sociale.,. --,

dtre Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4
[4e k0te Vendim td njoftohen: Drejtoria e Punds

€lioneirrnis€ dhe Financave; Shc,qata, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn nS fuqi qe nga ditr e miratimit.

Mireqenies S<tCiale., Dreitoria e
- - ::::

dhe
-



R]]F'LTBLIzuI E KOSOVES
Kon;rma e Prizrenit
Kryetari iK.omun€s
Nr. Si/sl1-62197
Me 3.6.2014

' i"nJd baz€ i0 nenit 13 dhe 58 te Ligjit pdr Vet€qeverisjen'Lokaie..nenit 51 te Sfatutit fe

Komu;nes s€ Frizrenit, pas propozimit t0 Zyres pdr Q€shtje Gjinore, kryetari i Kornunes, me 3 '

qersiror 2014" mori k€t€

I

AKTVE}.IDIM

L Formohet dlie em€rohet Eordi Komunal p6r realizimin e Peticionit "Kerkojmti Drejtdsi
NldErkomb€tare pdr Grat€ e Dhunuara giate Luftds s€ fundit n€ Kosovd".

An€tar€ te ketij komisioni, em6rohen:

a. Prof. dr. Ramadan lVuja, kr),etar i Komunes
b. L4ybezhel Zhlni, zryrtare pOr barazi giinore,
c. Luljeta Abdiq, nga OJQ'uDora Dor€s",
d. flrita Vukshinaj, nga OJQ "]jemra p€r F-emren". .'. :: '

:., e. ;!she Shala, ku'rendare e Kuvendit t0 Komun0s sf,Prizrenit. l

f. Faiulie B)"tyqi, kuvendare e Kuvendit td Komun0s s0 Prizrenit.
g. l{asan Gjonbalaj, ngaZyraRajonale e Statistikds Komunale =

iI. Kornisicni nga pika I e k6tij Aktvendirni do t6 funksionoj'411e:''ir6proj sipas

Urlh6zin::eve 19 pvjena nga ana e Agjencisd p€r Barazi Gjinore dhe 'aktevet6 tjera.ligioreqtljan€
ne fuqi.

Per zbatimin e kdtij ,{ktveirdimi do t0 kujdesen: Zyra p* Qashtje Gjinore clh.e te

em€rtiant"

i*{e kete Aktvenriim te njoftohen; ZyrapRir Qi:shtje Gjinore, te em€ruarit dhe,Arkivi.

i ll.oniunes

;) ^r/'



]{-EPU}JLIKA Ti KOSOT/ES
Kornuna e Prizrerrit
F"ryetari i Komunes
Nr. 0ii05-58829
[4e 3.6.20i4

Kryetari i Kornune*, n€ mbledhjen e mbajtur mE 3.6.2014 me drqjtoritg k$muhale, - ==

thqyrtoi proptizimin e'Z,yrcs p6r Komunilte d$ Kthim, per lejirnin * *irp"tglo sd +e,n4e11t pdr . :

bierjen e njd autcrnjeti per nevojat e kdsaj zyrc, dhemori l3te , - j:. : --,-

KON KLLIZI-GN

Miratohet nrgfglim.i i Zyr€s pdr Komunitete dhe Kthim, i dat€s 27.5.20+4,peg-lqiimin e
irlerjes s€ njd automjeti (xhip) p€r nevcrjar e k€saj Zyre--k€sntu qs-poer kfit€ qditirn lej-ohet,jhpallja
e tenderit perkat€s.

Pdr zbatinriri e k€tij ko.nkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit; Zyrapt?'Kornunitete.
dhe Kthim dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave. ,. .=

.\{e k€td konkiuzion t€ qjoftohen Sektori i Prokurirnit, Zyra per Komunitefe.dhe.,Ktlrim, -.-, - .:.:.-

Drejtoria e Ekonomis€ dhe F'inancave, si dhe Arkivi. , ,:, - , ,::. ,:.: -. -,,= :,::,- ._,.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.



T:C e?L F;hRtI{g

R EFUBI,.IKA N NCTSOVF,S

i{.ornunr e Prizrnnit
K:yetni i KomunCrs

I'ir. 0' 106-66935
ivie':7.6.2014

Kryetari i Kgrnrt*.es, n€ .ni,;i,.ihien e ir-.bajft-tr ;.;r€ 17.6.2014 me drejtorite kornruiale,

sl4i."rtoi propozirnin e l.lyejteris$:..so .A/,nainiltraies, p*r ie:ircin r:. shpallje, s€=fenderit- pei

mirlrnbaji;en e K.:rnplekse.ve Memc,rele td tufi€s $ lti;lo:".se nS l{sanr:l€n=e Priruerit,'dhe:Flcli

!rit# j

KOiq f{LiiZiO,"

h4iraiohet propo:zi::lri i l-rrej.,ori;* .cD Adrninistrates, i clates 11.6.2Si+ tr,et-t.ejirrria';."
mir€rnbajt_ies sg K-omplehr;*ve htle:*oriale tii Luft€s sii {JQK-sd n€ l(om.rm'3nt: Pri; r'enit,-l :- trri

qi; per kete q#llim te.iohet s?+aii.ia s tenci*:nt p€rkat€s.

PSr zbatir:rin e ki:tfr konkluzir,r:i do eS k'.rjdesen: 'q'ektcri i Prokurirnit, Drgtt'ri-a e

Administratiis c,tre fiilj,l*ria e Ekunm?iii;t! dhe e Finaecave.

hte lr:€ts kontlur.ion lB llioftoli*n:' Sek"tof
Drgtoria e llk'onoinis€ dhb e Finan*a'i'e' si. dhe Arkivi

- .,,. :,
iiy krirrkl*zion hJrr n€ fuqi ci€ nga.*ita:e,n:iratirnii;

Drejtalia e Ailetinrsiraft*, '' - ,. .-,'
.. -; .::

i Fro-kurirnit,



RE;]UBLIKA E I{.OSOVES
,r;omuna e Pri:lrenit
trk"vetari. i Komunes
lr,:. Ctl/011-70378
NIe 17.6.2414

lt6 bazd te nenit 13 dire 58 pika b t€ Ligiil p€r Veteqe"'erisjen L,okale, si dne l*.nenit 5i te
Sta.tltit te Kornunv* s€ Prizrenit, pas propozimit t'l Drejt*ris;l se .Arsiqrit dh* Shk'enc€s, uer

iejinri.ri e gclhetimit zyrtar pOr ne nlpuUlit<en e r3hqiperise dh.e nageShs ee rneditjeve pei Nexhat

Qogajn, dr.ejtor i DASil dhe Reshit Kushajn, zyrtat kornuna.l, krye'tar-igl Komun€s. r',:€ 
-lli 

qershor

20i4, nriratoi kete:

VENDI\,i

i{eni 1

h{irarohet propozirni i Drejtoris€ sE Arsimit dhe fiiikeno€i;, pei'lejirnin e ueiliaimit zyrtu
ii:. hlexhai Qogajt, drejtor i DASh dhe Reshit Kushajt" 'zryrt.N komr:r;al, per nd f iran€ te

F.r:,ngtrlik*s se Sirqipcrise, me qOllim t€ pjesema.r:rjes ne seminffir.qs'k;r te bej me modaiitetet e

re',i;r t.; bashk€punimit nderkombetar per progranret qe .!and Cuke'*ebatuar n€ K,omundn e

Piiz..rcniL pericat€sisht per ndihmen p€r rx€nesit rne ne,rojat e I'egeu*,,ar,Ky. serninarorganizohel

rrga "save the Childrel]." clhe i njejd do te reaiizohet nga rlata 20 qershor der'.i+ne 2l.qershor

Z11q,k€sh.t1 qe per k€te q€ilim lejohet udhdtimi zryfiat Che pages:r e raeditjeve, plr tE iartcekurit.-.

Sl:iuina,; iejuar, e pershkru", ,, ,r}?rtt"i, , ,rk€tij Venrlim." ctn: te sigurs-hernga buxheti i
Korrrtur6s - pczicioni i s*bvencioneve cihe i mailrav,e e sherbinreveii Drejtsrise s€ Ar.''siinittlhe

Sirkunces. :-

,.'ieni 3

zbatirnin e kdtij Veridirni do t€ kujdesen: Dreitor:ia * Arsimit dlt*:-,lilrkences dhe

Ei-onon:ise dire Financave. i- '

Neni 4

\rle kete Venriim te njoftchen: Drejtoria e Arsimit dlie ijhl'ei:,.:[s, I)reitoria elkorramise
r.trhl Financa\oe. t0 lartcekluif, si dhe snkivi.

Neni 5
K-y V*ndlni hyrr ne fuqi qe nga dita e miratimit..,r -i,,,i'":*....

-,..{ . 1 :^.."":-1" :i.,..-.-

Psr
l-irei';cria e



REPIJBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Iiryetari i Komun€s
Nr. 0l/01i-?0-?81
h4e 1?"6.20i4

N€ baz6 te neriii 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeveris.ien Lokale dhe lii nenit

51 te, Statutit fe Ko;nun$s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Dreitorise st KuJturds, Rrui's+ dhe

Sportit, per lejirnin e ni.leteve p€r pOr:tr*ahj* financiare per realizirnin e Festivslit tc itlirit
aok{rm*ntar dhc td shkur-te,+ "UbfUpgST 2014", kryetari i KomunCIs me 1? qersitot tag14

rnirat,ti kete: : l

VENDiI\4

I" Iv{iratohe-t prcpa,z!;ni i Drejtorise se Kulturiis. ,{inise rih* Sportit; p€r iejirnin, e-

mjeteve per perkrahje financiare per realizirnin E *;:dicicnit te l3-tt te feerivalit t€ :,.

fiimit dckunenlar dhe t0 shkurler :'DOKUFEST ?.014", qe mbairet gial'e'h:nry* - "
gusht n* Frir..r,:n" keshtu qe, pOr ketti q€llim" lejohen mjetet ne shurn€nprej 15.{iJ}$.- ,'
€ (pesOmb€dhj *r.airnije euro).

lI1Sh*nia.eiejrrar,.epdrshkruarsinenenin.iteketijVendlrrii.iejo}rer+sins:vi.jiln-=..

a. 1'J.00il € {dhjetemijd euro) nga Drejtcri*, e Kutrhrr0s, Ri*is': qitje , , l

$porrit- pozicioni i sirbvencioneve, dhe

b. :ir*ii ipes€niijE euro) nga Zyru e Kryetarit te Koi,iuties- pozicioi-ti.i, . '.-'
| ,'-' ., ,, a -sxbneticioneve.

1II. Qdo sfrerl:iil, licir,r I ofruar nqtr ana e Kcmun€s se Prizrenit liCh.ur nie realizmi:l e

f?:stivalit td lari,i.ekur, Komupa e Prizrenit e llogarit si mbdshtetje financiare til&.s=.-,.-
konsideron,;i ':ionlrclon per kdto qellim"

ru. P€r zbatirnr"c. e k{ilij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kuitur€s, Rinisir- r,ii.le

Sportit dhc D"rr.rtcr,a e Ekonomise dhe Financave" - *-.

a
V. trde kdte \/*iriiirn t0 njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis'i dlre Sportir" Jiv:

IJreitoria e'Ekunoirii.se dhe Finalcave, otganizatan, si dhe arkir,i. , '-

Vi. K,v Veirdirn hyn nE f"uqi qe nga dita e miratimit

i Komun€s /2



REP{"TBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.0i/06-66935
Me 17.6.2014

li:yetari i Kornun€s, n€ n]bledhjcl} e mbajtrg.md 17'6'2014 me drejtorit€ konnunals'

shqyrtoi prcpozimin e Drejtorise se ruriltnrt dhe zhr-itiimit Ekonomik, pdr lejimin e shpalijes sE

tendefit p6r reatrizimi*" proj.ttit: "'riainimi i agjer:cion€'.,e trfistike $r yer-pilrr'uu e p;kowe

turistike", dhe mori ketg

K()N KLUZIC!i'{

:'
:' :":-' ': I *r*,rhet propozimi i Drgtorise sd Turiznrit dhe Ziivillimit Ekonomik, idat€s 1t'6;2S14'

per lejrmin e realizimit te erojet<tit:_ "Trajldrni i aglencicrnrj-ve turistike p& p€rpilimin e pakov-e

.., ruristike,,, keshtu qii p€r tet*iqettir" r4ohet siroalija e; teuderi,t pdrkates. - : '- .- ':';' '-'

p6r zbatimin e k€tij konkluzioni ,io ti: kujclesen: $ek*;ori i Frokurimit, Drejtoria e-Turiz-mit

dtie Z,hvillirnit Ekonomit< 
-dhe 

Drejtoria e'Ekanornis$ dhr: * Finzulcaye'

h,{e k6t0 konkl*zion t€ njoftohen: sektori i Fi'okurimit, Drejtoria-e Turizrnit dhe

zhrrillimit Ekonomik, Drejtoria e Eitonomiso dhe e Pinaaca're, si dhe Arkivi'=

='a'-

K,y konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga <iita e rniratimit'



RgPTiBLiKA n g*sovp's
Komuna e Prizrer't.it

Kryetari i Kornurss
Nr.01i06-66935
I\4e 17"6"2014

'KrJ.ctari i Komwa€s" n€ mbiedhien

shqyn,ri piCIpctzimin,e-Ilrejtorise s€ Turizmit

tenterit per trarttntin e i.:rojektit "R"indertimi i

rnori i:et€

e mbajhn m€' 17.tt.2}14 nre &qjf*ritd ksmunale'-

dhe Z,llvillimit Ekonornik#r lejir'uin:e shpalljes sii

konnkut-sht€pisE muze tti#rrrrutli'qea s€ bmif'; dhe

K{)N KLUZION

ldiratohef prcpoCimi i Drejtorisii s0 Turiz-mit dhe Ztrvillirnit Fkonomik' i-datss-i+=,G?0tr4,'-

p€r leiimin e trsrtirnit.r€ projektir: "Rind.Ertimi i konakut-shtbpis* meze:fe..{nnrul1ise-s# zyrnrt ku .

ka jehrar <r!:e veprua.r a5,g,Ht3eft:n Gjeqcrvi", kesbJt+,@-per k€te qidlina-JqioheFsfudlja+'ftxnlerif '

peikates. -

I.

p6l.rrbatirnh c k€tij kcnkl,*zioni do tii kujtiesen: Sektori i Frokruirnit, Drejtoria *: Turizmit

ctrezlrvitlimitEkelnorlrikiheDre;itoriaeEkonomis€dheeFinancave'.;..:-

i\4e kete kor$:.1:,;zjirn tE njoftohen: Sektori i Prokurinrit, Drejtoria e

Zhvillimit Ekonomiii Drejtoria e Eir,onorcis€ dhe e Financave, si dhe Asrlcivi,i,- .

Ky konkli.r:,:ion hyn nd friqi qE nga dita e miratitnit'

f Ltf,tzr'.li
:

.-?.-J -+,:-. =



REPLT$LIT3 E KOSCIVI]S
.{iomuna e Prizrt';nit
Kryetari i Kcmom€s
Nr.01/t]6-669i5
M$ i7.6.2014

Kryetari i Komunos" n€:nbled$err e rnbaiiur.me 17.6.2014 ine drejtorit€ k'omu*3le,

shqrrtci picpozimin.brlt**tu€ si: Ttiriimi'r dire zhvitlimit Ekononiik$p4r'lejimin e s!:pailjea se

i.oduri, pe, iru*i*ln e prcjerstit "I{apja cli:e n:egullimi i lrastrse pranii bregut te Drinit td {iai-dhs

ngulorr. 
" 

frltutit Gjenaj-cle:i te uia ng fshatirr Nashet:" , dhe rnori k$td i

Miratoiret propozfurri i Drejtoiis.; se 'Iurizrnit dhe Zhvillirnit Ekonomik,.i-'Jatds 11..6-2tli.4'

pilr le.lirvrin e hartimit'te projektit: "'H*p]u rlire neitrilirni i trases€ prane i:r,4ut te"Drinit te Ba+dii.*

o.gu *.u e fshatit Gjonaj h*ri tr urrr ng"isnatin Naihec", kdshtu qd p€r kdti: qi:llim.lejohei shpailja

clenderit p€rkates.

p€r.zbatiinin e kiitij koni.;.iuzioni do t€ h*,j.:ien: sektori i Prokuriinit, lireltoria'e'Turir''r]-rit

dhe Zhvitlirnit Ekoncrnik,:lhe Drc,itoria e Ekcn,rmis€ dhc e Finanearre' '

N{e kiit€ korrkiuzion t€ njoftohcn: Sskrori i Prokurirnii, Drejtoria *' Turizmit= dhs

Z-hvillimit Ekonor,rik, Drejtoria e Etonornis€ c{.hr; e Financa"'e, sl dhe Arklvi. -,,' - - - -'

KON Ki.,u'2:it)ll

I(y konkluzion hyn n€ fuqi qd nga riita t'rniratimit'



RgP{JBLtK"q. E rcsoviis
Kowuira e Piizrenit
Kryctari i Komun€s
fir" 01/+16-{i6935

tufe 17.6.2014

'-;

$3'yetari i Konauneis, n€ mtrledhjen e rnhajtur mil 17.6"2014 me '&ejtorits.kornrri*Fe;,
siiqyrtr-ri pro*+zimin e Drejtoris€ sd Emergjenc€s *l*re Sigurise, pcr lejiniin.eshpalljess$ tenderif
p€r fixnizim me noba pune (veshrnbatlije) pdr punEtoret sezonatr t€ Erigadss-se Zjarrfiktxvq dhe .

mori k€td

KON I{LUZ.iON

h{iratohet ;:ropozimi i Drejtorisd sd Emergjenc€s d}re Sigurise, i datfs'13f.2€14; p€r
leiimin e S.;rniailait mg rrrrba pune (veshmbathjei p6r-,prmetoret=ser-.onal.ie Biigadiis sF..
Zjanfrkfsve, k€shtu qd pHr kdtE q€llim lej,rhet shpallja e tenderit p€r &rarizim"me: :-- . : . :

a. 2t) pale rrcba pr.me t 'i

b. 20 pal* k€puce pr;ne, dhe
c" 4f; copabluza.

Fer -.:,hatimin e k#tii konkiuzioni do t0 kujdesen: Soktori i Pr*k-inimit, Drej,teria e

Emergiencti* cthe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomisd <ihe e Financaye i = ::=.- - - .r=.;-.:- =.

t*4e trr€te konkluzion t€ njoftohen: Sekiori i Prokurimit, Drejtori;..e 'Ernergjeecds rJhe

Sigwis€, T,)reitoria e Ekonornis0 dhe e Financave, si dhe Arkivi. ='

Iiy korr.kiuzioii hyn n€ tuqi qe nga dita e miratirnit



i

!

I.
I| :.,i :..

!

l{e bai:6 te nanit 13 Che na:nii 58 pika b te l.igi;t p€r vetdqeverisjen-L<rka'1e dhe te uentt

5i te lltatutit te l(omr:nes s€ Frianirit",pu, prop*"ilit-te Drqtcrise:s6-KuLtures,,'Riniss dh*

S1:onit,,.per le;imirr 
" 

*:*t**.p6r mb;-isirtr4e ittait*iare per OJQ "X4C1L lffyetad'i Konrunes-m'e

l? qersh+r 2}i4,mirat':r kete:

1iElitJiM

Neni i
N{iratohi:t propcziini i Drejtciis€ sd Kuitsres. Rinisu dhe sportit, bazuar ne k€rkes**'e

oJQ .,,x40,,, pcr mbesh.iede financiare 'p6r organizirnin e.e'ktiviteteve tradicionaie te loshimit rne 
:

goma n€ Lumbarc.he I q;jtllr-,.p.r1u: &,stziL4,. tr{y aktivitet pritet td rnbarret n€ s'rnd ts r*uajit'

[**hor, kds6tu qe, pi1r ketl qe1irm lejohen rnjetet ttri shurndn i 500 €'-' ' ' --= .:-

Neni 2

shirma e lejuar, e pdrshkruar si nc nenin i ie ketii vendimi" '3o t'H sigurotr.et nqalyilelj i

Komun€s - pozicicirr'i sub-u.'en,:ione'i clhe i nraiirave e sh,rrbi.meve t$ Drejtoriss s€' ts"iiifi-Hss,

REF ;BLIKA E K-OIiOVE,S

.Kou.iuna e Prizrenit
Ift5,;tari. i Komutres
Nr. 01/0i i-70?r85

ve 17.6.2A14

Rinise qihc: Sportit

Neni.i

F'sr zbati.min e kdtij Venrlin:i io te kujdesen: Ilrgi'::ria e Krdtur0s, R-inise Elhe e

dhe Drejtoria e Ekonctnis6 clhe Firien;ave'

Neni 4

Me k*Et€ Vendim t€ njoftoheri: Drcjtoria e K-ultures" Rinisd dhe e Sirortit, CJQ '!X40" si

dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendin:. hynne fuqi qe nga dita e nrira;imit'

Spo$it



TSPUBI-IKA E KOSOVES

ii.rrnuna e Friz"renii

Kryetari i Kcm'"mes

tIr.0i1011-70387
Mt 17.6.2AV,

Nd baztt t€ nenit 13 dhe 58 te Ligiit

K"cmun€s s€ Prizrenit, kryetari i Komun6s' me

pdr Vet€qeveris.len Lokale, nenit 51 $ Statutit tc

17 qershor 2014-mori kete - '

AK:I'VENDIM

ir'

I.Formoh.etclheem€rohetKomisioniKomunaiperinsg:':ictiminetegfithaputrimgr'e
qd ja*e duke u zhvilluar nC Ke'niurrEn e Frizrenit'

Anetaril te kerij komisic'ni, emereltlen:

a. Niazi Kryeziu, drejtor i D!]lq, kyesL;es i k'ar"r'isior'1it'

b. Hasan Hasani, drejtor i DShP-s€'

,- c. I.trerhat Qogaj" drejtor i DASh-s€'

' d. Zyber Rizarraj, drejtor i DSh's€'

. e. Pai Geci, dreitor i DBZhR-sB'

f: Elhame Berisha, drejtoresh e DPMS-s€'

g. Arhim Aiazi,drejtor i !SRS-se'
tt Bedri BYtYqi, drejtor i DI-se,

i. Mensur BYtYcti, drejtor i DTZ|E'
j. ILir Batdedaj, drejtor i DA-sd, anetar'

Il.DetyrateKomisioliingapikaleketijAktriendi:rri;ii,n€:t€..bfjnsrnspektirninet€
giiihr, p*rri,o"v.^;tlffi 

'**,1Y zhvilluar nO Kclmuii#n e Prizreirit e tB eilai jaa€

investinie t€ Komunes s€ Prizrenit. Ky kcmi'n.;'o.j3 
. 
do te veprgj'edh'c ' sipas

u,Jh€zjrnevedherekomandimcvetekryesuesit.te!11..:t{iromisicni'q#.tanet€bejn€
me inspektirnin e ktityre punimeve.. Fas ketij inspni.c.ir*i, komisioni' durre!-nirjap€

njs rapert -. .rri*i*, kr.vetarit t€ kornun€r, ** r't:ko;nirndime lidhar me hapal e

m#tutjesh€m q€ kand tti btijn0 me piudmst e laf"cer;ura

ffi. Fdr zbatirnin e kdtij Aliwerrdimi d0 tE kujde:rr:tr: 'iYosuesi i kornisicinit dhe t6

emEruarit.

IV. Me k€ttl Aktvendim t€ njoftohen: kryesuesi i konlisitlnii. te entsnlarit dhe;trkivi"

-"'t\ 

iK.rn*
f' d{lftam

.- : l'i: li


